平成２８年 ４月 ２０日

保護者様

北区立王子桜中学校

校長 富張 雄彦

第１回土曜日授業(公開)のお知らせ

新緑の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育に

ご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、今年度、計１０回の「土曜日授業」を計画しておりますが、第１回目を下記のように実施いた

します。ご参考となるよう時間割を掲載いたしましたので、ぜひご参観いただきますようご案内申し上

げます。

記

１．日 時 ４月２３日（土）①～②校時（８：４０～１０：３０）
※生徒の登校時刻は普段通り、８：１５着席です。
※１０：５０からの部活動保護者会につきましては、別紙にてご案内させていた
だいています。

２．時間割
☆２階：３学年教室、体育館、武道場 ３階：１学年教室、音楽室、美術室、技術室
４階：２学年教室、第１・２理科室、家庭科室、図書室、パソコン室、プール

１校時８：４０～ ２校時９：４０～ １０：５０～

英語 平塚・有坂・中内・根本 社会・福島

１－１ アルファベットやローマ字 人類の出現と進化

１－１・３Ｆ多目的室 教室

英語 平塚・有坂・中内・根本 理科・石川

１－２ アルファベットやローマ字 華のつくりとはたらき

１－２・３Ｆ多目的室 第２理科室

英語 平塚・有坂・中内・根本 美術・佐々木
部活動保護者会

１－３ アルファベットやローマ字 レタリング
(体育館)

１－３・３Ｆ多目的室 美術室

技術・横張 体育・水戸、野潟

１－４ 材料の特徴 女子：短距離走 男子：短距離走

教室 女子：校庭 男子：校庭

理科・石川 社会・山田

１－５ 花のつくりとはたらき 緯線と経線

第２理科室 教室

＊２・３年は裏面に印刷してあります。

１校時８：４０～ ２校時９：４０～ １０：５０～

国語・松野 数学・林、平井、宇都宮

２－１ 【アイスプラネット】 式の計算

教室 ２－１ ２－５

社会・福島 数学・林、平井、宇都宮

２－２ 世界と比べた日本の地域的特色 式の計算

教室 ２－２ ２－５

音楽・鈴木 理科・木村

２－３ アルトリコーダー 科学変化と原子・分子

音楽室 教室

理科・木村 国語・松野

２－４ 科学変化と原子・分子 【アイスプラネット】

教室 教室

部活動保護者会

理科・佐久間 英語 中内・平塚・根本 (体育館)

３－１ 科学変化とイオン ＬＥＳＳＯＮ２

教室 ３－１ ２Ｆ多目的室

美術 佐々木 英語 中内・平塚・根本

３－２ 鑑賞 ＬＥＳＳＯＮ２

美術室 ３－２ ２Ｆ多目的室

体育・中山、松島 国語・小林

３－３ 女子：1000 ｍ男子：1500 ｍ 送り仮名

女子：校庭 男子：校庭 教室

社会 松井 技術・横張

３－４ 東北地方 歌詞カード

教室 パソコン室

国語 小林 理科・佐久間

３－５ 「春に」谷川 俊太郎 科学変化とイオン

教室 教室